
 

 

Vergebene Aufträge  
 
 

Subscription inkl. Pflege Software DocSetMinder ONE und Erbringung zusätzlicher 
Dienstleistungen  
 
Auftraggeber: 
Freistaat Sachsen, vertreten durch den 
Staatsbetrieb Sächsische Informatik Dienste 
Dresdner Straße 78A 
01445 Radebeul 
Tel.: +49 351 3264 5101 
Fax.: +49 351 3264 9909 
E-Mail.: vergabestelle@sid.sachsen.de 
 
Beschaffungsstelle: 
Staatsbetrieb Sächsische Informatik Dienste 
FB 1.1/ Vergabestelle, Recht 
Dresdner Straße 78A 
01445 Radebeul 
Tel.: +49 351 3264 5101 
Fax.: +49 351 3264 9909 
E-Mail.: vergabestelle@sid.sachsen.de 
 
Name des beauftragten Unternehmens: 
Allgeier CyRis GmbH 
Hans-Bredow-Str. 60 
28307 Bremen 
 
Vergabeart:  Freihändige Vergabe ohne Teilnahmewettbewerb 

Art und Umfang der Leistung: Subscription der Softwarelösung DocSet Minder ONE und Erbringung 

von Leistungen für Schulungen, Beratungen und zusätzlichen Entwicklerleistungen zu einem 

Gesamtauftragswert von bis zu 175.783,85 EUR brutto. 

Zeitraum der Leistungserbringung: 01.11.2024 bis 31.10.2027 

Veröffentlichungsdatum: 02.10.2024 

Diese Bekanntmachung ist bis zum 01.01.2025 einsehbar 

 

mailto:vergabestelle@sid.sachsen.de
mailto:vergabestelle@sid.sachsen.de

